

Landeshauptstadt



Hannover



An den Stadtbezirksrat Südstadt-Bult (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-2944/2017 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	5.2.1.

Antwort der Verwaltung auf die Anfrage Stolpersteine Wißmannstraße Sitzung des Stadtbezirksrates Südstadt-Bult am 13.12.2017 TOP 5.2.1.

Im Rahmen der Bauarbeiten in der Wißmannstraße sind vor dem Haus Nr. 13 die Stolpersteine für

Hilde, Rosa und Ludwig Abraham; Edgar und Fritzi Baum ; Johanna Baum; Johanna und Lina Blumenfeld; Henny und Eduard Eichwald ; Hedwig Goldschmidt ; Ida Hahn ; Grete Heineberg; Henny und Frieda Jonas; Martha Königsfeld; Ida Lamm; Käthe und Kurt Lazarus; Käthe und Alfred Littauer; Rahel Müller; Marie, Hannelore und Hans Ries; Else Rose; Paula und Albert Scheiberg; Margarete Simon; Frieda Sostmann; Mathilde Stern; David Wolfes

und vor Haus Nr. 11 die Stolpersteine für

Johanne und Irma Ascher ; Martha Gumpert ; Hermann Heinemann; Marta Herzberg; Heinz Israel; Dorothea Jacobsohn; Frieda, Erich und Hermann Kleeberg; Olga Marcks; Else Michael; Meta und Ludwig Mosbach; Bertha und Julius Müller; Herbert Perl; Bella und Hermann Rosenkranz; Heinrich Rosenthal; Friedericke Rottenstein; Ella und Alfred Samuelson; Gertrud Selowsky; Lilli und Erich Steinberg; Hannelore, Lisa und Walter Strauss; Rosa und Leopold Wolf; Simon Zydowner

entfernt worden und bei der Wiederherstellung des Bürgersteiges nicht wieder verlegt worden.

Wir fragen daher die Verwaltung:

- 1) Ist dies der Verwaltung bekannt?
- 2) Wann werden die Steine wieder verlegt?

Antwort der Verwaltung:

Zu1.:

Der Verwaltung ist der Sachverhalt bekannt.

Zu 2.:

Die Stolpersteine werden aus heutiger Sicht in Abstimmung mit der Fachverwaltung noch im Dezember 2017 neu verlegt.

18.63.07.BRB

Hannover / 11.12.2017